Republike Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 40, 41, 42, 43, 44
dhe 45 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryendrﬁsw sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér parandalimin e ekstremizmit t& dhunshém dhe radikalizmit
qé shpie né terrorizém 2015-2020 dhe Plani i veprimit pér implementimin e késaj
Strategjie.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Strategjisé dhe Plani t& veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

[#%]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFz {
KryemmsWikés/sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1-224 pér Késhillin
Prokurorial t& Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE"M
KryenﬁniWikE{sé Kosovés

Iu dérgohet:

-]

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me ndryshime Udhézimi Administrativ pér procedurat e faljes sé borxheve
publike.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér pérfshirjen e ndryshimeve né tekstin e Udhézimit
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohen Ministria e Financave dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFé é
KryemeWIﬁ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Siguri né komunikacionin rrugor 2016-2020 dhe Plani i
veprimit 2016-2018.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Strategjisé dhe Planit t& veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MU%FA
KryerWlik&és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, Ligjit nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores
sé Punés s& Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 16
shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé& Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Hekurudhat e Kosovés, TrainKos, Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Sadik Kryeziu, Kryesues;
1.2. Naim Gashi;

1.3. Labinot Halilaj;

1.4. Bujar Hasimj;

1.5. Bastri Sallahu dhe

1.6. Mustafa Mustafa.

2. Té& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/1L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

w2

Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%A
myemwmﬁ;s s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



e«w
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores
s€ Punés s& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16
shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike NPH-
Ibér Lepenci Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Fatos Sahiti, Kryesues;
1.2. Bashkim Shabani;

1.3. Albiona Maloku;

1.4. Mérgim Lushtaku;
1.5. Imer Hamit.

2. Té& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fugi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%

Kryemindstér i Reépublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t&
interesit té cilat preken nga ndértimi i ndértesave té pérhershme t&€ menaxhimit t&
integruar té& kufirit IBM, Pikat Kufitare né Mutivodé, Merdare dhe Bérnjak, Zonat
Kadastrale Dabishec, Komuna Prishtiné, Merdare, Komuna Podujevé dhe Banjé,
Komuna Zubin Potok, sipas tabelave t&€ bashkéngjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e p&rcaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjet&) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat t€ bashkéngjitura kétij vendimi
né té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi,
t& drejtat prondsore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t&é drejté t€ paragesin ankesé brenda 30 (tridhjeté)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés s&
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té
kétij vendimi.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé 5 (pesé€) kopje t&€ ankesés té dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore té€ Organit pérkatés Shpronésues.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t€ paguajé plotésisht

shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUS%

Kryeministhﬁfés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e @ @ @



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 10 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1L-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

>

Iu dérgohet:

e @ e @

VENDIM-PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit,
Sektori C2b, Zonat Kadastrale Softaj, Pojaté, Talinoc i Muhaxheréve, Bibaj, Sojevé, Fshati i
Vjetér, Komogllavé, Gérlicé dhe Rakaj, t&¢ Komunés sé& Ferizajit, sipas tabelave té
bashkéngjitura kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qgé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t&€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t€ punés pas miratimit t€ njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t&€ Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t€ tij kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUSTA%

Kryemjlﬁsﬁil?/epyﬁfﬂdes/sé Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



.

>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés dhe Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar

dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Jeton Shala, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné Kosovare pér Produkte dhe
Pajisje Medicinale.

2. Mandati i & eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. | eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
K:yeminis@*i/ReP{bﬁ'lzés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém & ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit t& Qeverisé nr. 07/158 té datés 29.11.2013

1. Pika 1.5 e vendimit t& Qeverisé nr. 07/158 i dt. 29.11.2013 ndryshohet dhe plotésohet me
tekstin si né vijim:

1.1. z. Hajzer Dobra zévendéson znj. Aferdita Hoxha, pérfagésuese e Ministrisé sé
Shéndetésisé, né Komisionin e Ankesave pér Riintegrim.

2. Pika 3. e vendimit t&€ Qeverisé nr. 07/158 t& datés 29.11.2013 ndryshohet dhe plotésohet me
tekstin si né vijim:

2.1. Komisioni né fjalé gjaté shqyrtimit té ankesave dhe vendimmarrjes ushtron detyrat
dhe pérgjegjésité e tij né harmoni me Rregulloren QRK Nr. 08/2015 pér Riintegrimin
e Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t& Riintegrimit, Ligjin
pérkatés pér Procedurén Administrative dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

w2

Komisionit né fjalé i vazhdon mandati i tij deri me daté 28.11.2016, ashtu si¢ pércaktohet né
pikén 4. t& Vendimit t& Qeverisé nr. 07/158 t& datés 29.11.2013.

4.  Pikat tjera t& Vendimit té Qeverisé nr. 07/158 t& datés 29.11.2013 mbeten né fugi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTARFA

KryeminiWikés s& Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/49
Daté: 16.09.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 200,000 (dyqind mijé) euro, pér Ministriné e Zhvillimit
Ekonomik pér angazhimin e pérfagésuesit t& autorizuar pér mbrojtjen e interesave t&
Republikés s& Kosovés prané Gjykatés sé Arbitrazhit né c¢éshtjen e ngritur nga
Kompania “ACT Axos Capital” GMBH pér procesin e privatizimit t& Postés dhe
Telekomunikacionit Sh.A.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131 dhe transferohen né Ministriné e
Zhvillimit Ekonomik me kod organizativ 213, nén-programi Departamenti Ligjor me
kod 272, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



